
 

 

Wrocław, dnia 7 listopada 2022 roku 
Nr sprawy: 48/P/22 
 

Wg rozdzielnika 
 
dotyczy: postępowania pn.: „Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku i medycznych 
materiałów zużywalnych” 

Wojewódzki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej ul. Dobrzyńska 21/23, 50-403 Wrocław 
działając jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela 
odpowiedzi na zadane pytania do niniejszego postępowania - numer sprawy: 48/P/22. 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 1 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści pastę o pojemności 250 g? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dopuszcza pastę o pojemności 250 g. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 3 poz. 7 Czy Zamawiający miał na myśli igłę do biopsji 0,5 x 25cm? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający w poz. 7 jednoznacznie opisał igłę do biopsji 0,5 x 25cm.  
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 3 poz. 10 Czy Zamawiający dopuści igłę iniekcyjną w rozmiarze 0,9mmx40mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający dopuszcza igłę iniekcyjną w rozmiarze 0,9mmx40mm. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 3 poz. 13 Czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie a’100 sztuk? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający jednoznacznie opisał , że oczekuje wyceny za opakowanie a’100 sztuk. 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający dopuszcza przyrząd do przetaczania płynów w opakowaniu foliowym. Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową, która jest na całej 
długości przezroczysta, dzięki czemu widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie 
lepsza niż w przyrządach ze zmrożoną powierzchnią? 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową, która jest na całej długości 
przezroczysta, dzięki czemu widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie lepsza niż 
w przyrządach ze zmrożoną powierzchnią. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z zaciskiem rolkowym wyposażonym w pochewkę na 
igłę biorczą, która umożliwia prawidłowe zabezpieczenie kolca biorczego po wyciągnięciu z opakowania z 
płynem, chroniąc personel przed ryzykiem zakłucia? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający oczekuje przyrządu z zaciskiem rolkowym wyposażonym w pochewkę na igłę biorczą, która 



 

 

umożliwia prawidłowe zabezpieczenie kolca biorczego po wyciągnięciu z opakowania z płynem. 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w zacisk rolkowy z uchwytem, 
umożliwiającym bezpieczne podwieszenie drenu, bez zamknięcia jego światła, zapobiegając kontaminacji 
łącznika Luer Lock przyrządu, minimalizując ryzyko wprowadzenia zakażenia u pacjenta. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w zacisk rolkowy z uchwytem, umożliwiającym bezpieczne 
podwieszenie drenu, bez zamknięcia jego światła, zapobiegając kontaminacji łącznika Luer Lock przyrządu, 
minimalizując ryzyko wprowadzenia zakażenia u pacjenta. 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w 
dodatkowe skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami? 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w dodatkowe skrzydełka 
dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami. 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną 
nazwą producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 3 poz. 15 Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowany przyrząd do przetoczeń był sterylny, a tym 
samym zapakowany w opakowanie typu papier-folia gwarantujące barierę jałowości przy sterylizacji 
tlenkiem etylenu oraz umożliwiające jego aseptyczne wyjęcie? 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 12 
Pakiet 4 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści okrągłe pojemniki na odpady medyczne o pojemności 0,7 l, 
wysokości 97 mm, średnicy górnej 109mm i średnicy dolnej 93 mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający dopuszcza okrągłe pojemniki na odpady medyczne o pojemności 0,7 l, wysokości 97 mm, 
średnicy górnej 109mm i średnicy dolnej 93 mm. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet 4 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady medyczne o pojemności 1 l, wysokości 140 
mm, średnicy górnej 109mm i średnicy dolnej 92,5 mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający dopuszcza pojemniki na odpady medyczne o pojemności 1 l, wysokości 140 mm, średnicy 
górnej 109mm i średnicy dolnej 92,5 mm. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 4 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady medyczne o pojemności 10 l, wysokości 
258mm, średnicy górnej/dolnej 242/230 mm oraz z otworem wrzutowym 75x33mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający dopuszcza pojemniki na odpady medyczne o pojemności 10 l, wysokości 258mm, średnicy 
górnej/dolnej 242/230 mm oraz z otworem wrzutowym 75x33mm. 
 



 

 

Pytanie nr 15 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Norma EN 11737-1 dotyczy sterylizacji produktów stosowanych w ochronie zdrowia. Czy Zamawiający ma 
na myśli fartuch sterylny?  
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający w poz. 1 wymaga fartucha ochronnego, jednorazowego z flizeliny. 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zgodności z obecnie obowiązującym, najnowszym 
wydaniem normy tj. EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: 
Odzież dla bloków operacyjnych co potwierdzone ma być załączeniem do oferty przetargowej raportu z 
badań z jednostki niezależnej? 
Żądanie potwierdzenia zgodności z normą EN 13795-2:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie  
rozwiązania, które w sposób odpowiedni zapewnią dbałość o minimalizowanie zanieczyszczenia powietrza 
w sali operacyjnej przez złuszczony naskórek pochodzący ze skóry osób noszących podczas zabiegów 
chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy podkreślić, iż zgodnie z zapisami normy dzięki 
wskazaniu dwóch poziomów wydajności (standardowy i wysoki) ułatwiona zostaje ocena właściwości 
barierowych wyrobów. W zależności od czystości mikrobiologicznej sali operacyjnej wymaganej do zabiegu 
operacyjnego mogą być wymagane różne wyroby. Taki podział wprowadza najnowsze wydanie normy z 
2019 roku, w związku z tym bazowanie na wydaniach wcześniejszych jest działaniem niezgodnym z 
obowiązującymi wymaganiami normatywnymi stawianymi ubraniom operacyjnym.  
W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i personelu Zamawiający winien 
stosować rozwiązania spełniające aktualne wymagania normatywne a żądanie przedstawienia  badań z 
laboratorium niezależnego gwarantuje Zamawiającemu spełnienie tych wymagań.   
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty przetargowej raportu z badań z jednostki niezależnej. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy tylko w rozmiarze L i XL? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający dopuszcza fartuchy w rozmiarze L i XL. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’10 szt. z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający w poz. 1 jednoznacznie wymaga podania ceny za opakowanie handlowe a’10 szt. 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby fartuchy posiadały Certyfikat OEKO – TEX oraz 
spełniały wymagania normy EN 340 w zakresie ochrony indywidualnej. Zgoda Zamawiającego umożliwi nam 
złożenie atrakcyjnej oferty, a tym samym będzie korzystniejsza dla Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
W opisie przedmiotu zamówienia poz. 1 Zamawiający nie wymagał posiadania Certyfikatu OEKO – TEX. 
 
Pytanie nr 20 
Pakiet nr 8, pozycja 4 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’20 sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości? 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a’20 sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości. Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet nr 8, pozycja 5 
Czy zamawiający dopuści podkład o długości 20mb z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Zamawiający dopuszcza podkład o długości 20mb z przeliczeniem zamawianych ilości. Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet nr 8 pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści maseczki typu II? 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Zamawiający nie dopuszcza maseczki typu II. 
 
Pytanie nr 23 
Pakiet nr 9, pozycja 1, 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nici powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia przy 
zachowaniu pozostałych parametrów. 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 13 poz. 1-4 Czy Zamawiający dopuści strzykawki bez rozszerzenia skali nominalnej? 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Zamawiający dopuszcza strzykawki bez rozszerzenia skali nominalnej. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 16 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein ≤66µg/g, spełniające pozostałe wymagania? 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Zamawiający nie dopuszcza rękawic z poziomem protein ≤66µg/g. 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 16 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zaoferowanej ilości? 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Zamawiający dopuszcza w poz. 5 wycenę rękawic za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zaoferowanej ilości. 
 
Pytanie nr 27 

Projektu umowy: 

Dot. Par. 3 pkt 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał okresowe zamówienia, określające każdorazowo nazwę zamawianego towaru, 
jego rodzaj i ilość według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 
być mniejsza niż 200 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: 



 

 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 
wartości. 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Zamawiający nie zmienia zapisów par. 3 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 28 

Dot. Par 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości brutto 

niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia i do wartości 1% wartości brutto towaru 

zareklamowanego w przypadku nie dokonania wymiany towaru za każdy dzień oczekiwania na wymianę,  

z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 

Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 

Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 

ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 

Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do 

wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość 

kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie 

kary umownej w wysokości 2%  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 

wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w 

skali roku odpowiednio, 730%  wartości towaru. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik 

może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 

Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy 

będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania 

tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    
Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie zmienia zapisów Par 8 ust. 1 pkt 1 i 2. 
 
Pytanie nr 29 

Przedmiotu zamówienia zawartego w formularzu asortymentowo-cenowym: 

Pakiet zamknięty nr 5  

Ze względu na odmienny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym.  

Wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu 

cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk,  

w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany 

produkt. 
Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań niż te podane w formularzu 

cenowym, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia wymaganych przez Zamawiającego ilości 

określonych w SWZ. 
 



 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet zamknięty nr 5 – poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z tradycyjnego tworzywa PP albo czy dopuści 

zaoferowanie probówek z PS? 
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Zamawiający wymaga w poz. 6 probówek z tworzywa PP o podwyższonej przeźroczystości. 

Pytanie nr 31 
Pakiet nr 16 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania alternatywnych rękawic o poniższym opisie:  

Rękawice chirurgiczne i ochronne, syntetyczne neoprenowe, bezpudrowe, jałowe, sterylizowane 

promieniowaniem gamma (R). Kształt anatomiczny, zróżnicowany na obie dłonie, do jednorazowego 

użytku. Mankiet o równomiernie rolowanym brzegu. Dostępne w rozmiarach 6.0 – 9.0, 50 par w 

dyspenserze, 400 w kartonie. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana, polimeryzowana, powierzchnia 

wewnętrzna polimeryzowana. Wymiary: Długość rękawicy min. 292 mm, grubości: na palcu 0.18 mm, na 

dłoni 0.17 mm oraz na mankiecie 0.13 mm, Nie zawierające protein lateksu. Poziom AQL 0.65. Pakowanie 

podwójne: koperta zewnętrzna folia/folia, koperta wewnętrzna papierowa z oznaczeniem rozmiaru i 

rozróżnieniem lewej (L)  i prawej ręki (R). Rękawice nie składane na pół. 

Rękawice klasyfikowane zarówno jako wyrób medyczny klasy IIa zgodne z Dyrektywą o wyrobach 

medycznych 93/42/EEC & 2007/47/EC oraz jako środek ochrony indywidualnej kategorii III typ B, zgodnie z 

Rozporządzeniem (UE) 2016/425. Zgodne ze standardami produktowymi: EN 455-1, EN 455-2, EN 455-3, EN 

455-4, EN ISO 15223-1, EN 1041, EN 556-1, EN ISO 11737-1, EN ISO 11737-2, EN ISO 11137-1, EN ISO 11137-

2, EN ISO 14971, EN ISO 10993-1, EN ISO 10993-5, EN ISO 10993-10, EN ISO 374-1, EN ISO 374-2, EN ISO 

374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1, EN 420. 

Rękawice przebadane na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671 i EN ISO 374-5 (ISO 16640). 

Rękawice przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 16523-1 – 2 substancje na 6 

poziomie i 1 substancja na 4 poziomie odporności. Przebadane na przenikanie 9 leków do chemioterapii 

(cytostatyków) zgodnie z ASTM D6978, w tym zanotowano brak przebicia przy 7 cytostatykach do 240 

minut. 

Odpowiedź na pytanie nr 31 
Zamawiający nie dopuszcza opisanych wyżej rękawic, dostępnych w rozmiarach 6.0 – 9.0, 50 par  

w dyspenserze, 400 w kartonie. 

Pytanie nr 32 
Pakiet nr 16 poz. 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji rękawic foliowych nie będących wyrobem 

medycznym w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych i zgodnie z ustawą o podatku od towarów i 

usług objęte są 23% stawką podatku VAT. 

Odpowiedź na pytanie nr 32 
Zamawiający nie dopuszcza rękawic foliowych nie będących wyrobem medycznym w rozumieniu Ustawy  

o wyrobach medycznych i zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług objęte są 23% stawką podatku 

VAT. 

 
Pytanie nr 33 
Pytanie nr 1 
W Rozdziale VIII pkt 7 ppkt 3 SWZ Zamawiający wymaga dla szkiełek mikroskopowych przedstawienia 
certyfikatów. Czy wystarczającym będzie potwierdzenie spełniania wyżej wymienionych norm w postaci 
deklaracji wystawionej przez producenta i/lub kart katalogowych producenta potwierdzających spełnianie 
wskazanych norm, zdjęcia opakowania na którym wyszczególnione są normy ISO? 
 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 
Zamawiający w miejsce certyfikatów wymaganych dla szkiełek mikroskopowych dopuszcza, przedstawienia 
deklaracji zgodności wystawionej przez producenta i kart katalogowych producenta potwierdzających 
spełnianie wymaganych przez Zamawiającego norm.  
 
Pytanie nr 34 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 34 
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy wzoru umowy: 
Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 
do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 
korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź na pytanie nr 35 
Zamawiający nie zmienia zapisów par. 8 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 36 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie kolumny na 
podanie „Nazwy producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie 
numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez 
Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy 
przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt 
nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, 
że został zaoferowany wymagany asortyment. 
Odpowiedź na pytanie nr 36 
Zamawiający nie wprowadza ww. modyfikacji formularza asortymentowo-cenowego, co nie stanowi 
ograniczenia dla Wykonawcy, aby w kolumnie oferowanego asortymentu podał wszystkie dane dotyczące 
oferowanego asortymentu w tym np. numer katalogowy.  
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy wzoru umowy: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów 
przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości 
zamówienia w kwocie 300 zł.  
Odpowiedź na pytanie nr 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy wzoru umowy: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów do projektu 
umowy w § 8 ust.1 pkt 1) i 2) poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych do 1% zamiast obecnych 2% z 
uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 



 

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 
Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 
Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 
ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 
Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do 
wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość 
kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu 
należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie 
zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy 
przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 
Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy 
będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania 
tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 
Odpowiedź na pytanie nr 38 
Zamawiający nie zmienia zapisów par. 8 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych w przypadku kar dla Wykonawcy nie 
przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu 
Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości 
wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli 
uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd 
Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a 
„kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu 
korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok 
SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które 
pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która 
będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 
wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 
28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na 
etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem 
skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź na pytanie nr 39 
Zamawiający nie wyraża zgody aby łączna suma kar umownych w przypadku kar dla Wykonawcy nie 
przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy. 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 6 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 szkiełek pakowanych po 1000 szt. w opakowaniu zbiorczym (5 
opakowań jednostkowych po 200 szt.). 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Zamawiający dopuszcza w pozycji 1 szkiełka pakowane po 1000 szt. w opakowaniu zbiorczym  
(5 opakowań jednostkowych po 200 szt.). 
 
 
 



 

 

Pytanie nr  41 
Pakiet 6 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 szkiełek podstawowych ciętych, bez pola do opisu, wykonanych z ekstra 
białego szkła sodowo-wapniowego o zawartości tlenku żelaza (Fe₂O₃) do 0,03%, klasa hydrolityczna HGB 3, 
szkiełka wstępnie myte do czysta, polerowane i gotowe do użycia, wymiary (dł. x szer. x grubość): 76mm x 
26mm x 1 mm, zgodnie z normą ISO 8037/I (+0/-1.0 mm) tolerancja grubości ±0,05mm. Sposób pakowania: 
1 opakowanie kartonowe zawiera: 50 szt. szkiełek, bez żadnych otulin i przekładek bibułkowych, owinięte w 
celofan Pudełka kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią. 1 op = 50 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Zamawiający nie dopuszcza szkiełek pakowanych w pudełko kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią. 
 
Pytanie nr 42 
Pakiet 6 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 4 szkiełek podstawowych ciętych, z jednym, dwustronnym, matowym 
polem do opisu, o szerokości 20 mm, wykonane z ekstra białego szkła sodowo-wapniowego o zawartości 
tlenku żelaza (Fe₂O₃) do 0,03%, klasa hydrolityczna HGB 3, szkiełka wstępnie myte do czysta, polerowane i 
gotowe do użycia, wymiary (dł. x szer. x grubość): 76mm x 26mm x 1 mm, zgodnie z normą ISO 8037/I (+0/-
1.0 mm) tolerancja grubości ±0,05mm. Sposób pakowania: 1 opakowanie kartonowe zawiera: 50 szt. 
szkiełek, bez żadnych otulin i przekładek bibułkowych, owinięte w celofan Pudełka kartonowe dodatkowo 
zabezpieczone folią. 1 op. = 50 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 42 
Zamawiający nie dopuszcza szkiełek pakowanych w pudełko kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią. 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 8 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów wykonanych z polipropylenu, zakończone dzianymi 
mankietami, posiadające troki w pasie i przy szyi, rozmiar L i XL do wyboru, pakowane po 50, dostępne w 
kolorze żółtym i niebieskim, zgodne z EN ISO 13485. 
Odpowiedź na pytanie nr 43 
Zamawiający nie dopuszcza fartuchów wykonanych z polipropylenu pakowane po 50, w kolorze żółtym  
i niebieskim. 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet 8 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów medycznych, niejałowych, wykonanych z barierowej 
włókniny SMS o gramaturze 35g/m2. Rękawy zakończone elastycznym mankietem z dzianiny, wiązany z tyłu 
na troki, krój prosty, dostępne rozmiray S-XXL. Wyrób medyczny, klasa I (zgodnie z Dyrektywą 93/42/EWG). 
Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795. Pakowany w opakowanie foliowe 22 szt., następnie 
zbiorczo w karton po 88 sztuk. Dostępne w rozmiarach S-XXL 
Parametry fartucha:  
odporność na przenikanie płynów 114, 2 H2O,  
czystość mikrobiologiczna 95 cfu/100 cm2,  
odporność na penetrację mikrobiologiczną - na mokro (IB) 5,4,  
odporność na penetrację mikrobiologiczną - na sucho (CFU/g) 16 
Odpowiedź na pytanie nr 44 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany fartuch z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 
 
Pytanie nr 45 
Pakiet 8 poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwet w rozmiarze 50x60 cm z otworem o średnicy 5 cm, 
pozostałe zgodnie z SWZ 
 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 
Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 50x60 cm z otworem o średnicy 5 cm, pozostałe zgodnie  
z SWZ. 
 
Pytanie nr 46 
Pakiet 8 poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwet w rozmiarze 50x60 cm z otworem o średnicy 5 cm, 
pozostałe zgodnie z SWZ 
Odpowiedź na pytanie nr 46 
Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 50x60 cm z otworem o średnicy 5 cm, pozostałe zgodnie  
z SWZ. 
 
Pytanie nr 47  
Pakiet 8 poz. 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy włókninowych jednorazowego użytku pakowanych 
a’100 
Odpowiedź na pytanie nr 47 
Zamawiający jednoznacznie określił sposób pakowania tj. 1 op. zawiera 100 szt. ochraniaczy włókninowych. 
 
Pytanie nr 48 
Pakiet 16 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, syntetycznych neoprenowych, 
bezpudrowych z syntetyczną wielowarstwową powłoką polimerową z poliakrylanem i surfaktantem, 
powierzchnia zewnętrzna antypoślizgowa. Średnia grubość: na palcu 0,19 mm, dłoń 0,16 mm, na mankiecie 
0,14 mm, AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, jasnobrązowe, długość min. 290 mm. Bez 
zawartości protein i alergenów z naturalnego lateksu. Mankiet rolowany z taśmą adhezyjną, opakowanie 
zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi 
otwieranie. Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii III, typ A wg EN ISO 
374-1. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. rozmiar rękawicy oraz oznaczenie L i R. Opakowanie 50 
par. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź na pytanie nr 48 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rękawice. 
 
Pytanie nr 49 
Pakiet 16 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych polichloroprenowych (neoprenowe), 
bezpudrowe, warstwa wewnętrzna nitrylowa, dodatkowo silikonowane, pokryte przeciwdrobnoustrojowym 
CPC. AQL po zapakowaniu 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, jasnobrązowe, średnia grubość: na 
palcu 0,17 mm, na dłoni ≥ 0,14 mm, na mankiecie ≥ 0,14 mm, długość min. 280-290 mm (w zależności od 
rozmiaru),, średnia siła zrywania min. 10 N.  Bez zawartości protein. Mankiet  rolowany z widocznymi 
podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe 
z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla 
środka ochrony osobistej kategorii III. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. rozmiar rękawicy oraz 
oznaczenie L i R. Opakowanie 50par. Rozmiary 5,5- 9,0. 
Odpowiedź na pytanie nr 49 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rękawice. 
 
Pytanie nr 50 
Pakiet 16 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, syntetycznych (Isolex) bezpudrowych z 
syntetyczną wielowarstwową powłoką polimerową z poliakrylanem i surfaktantem, powierzchnia 
zewnętrzna antypoślizgowa.  Średnia grubość: na palcu 0,23 mm, dłoń 0,20 mm, na mankiecie 0,17 mm, 



 

 

AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, kremowe,  długość min. 289 mm. Mankiet rolowany z 
taśmą adhezyjną, opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi 
tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony indywidualnej 
kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1. Produkowane zgodnie z ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 potwierdzone 
certyfikatami jednostki notyfikowanej. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. rozmiar rękawicy oraz 
oznaczenie L i R. Opakowanie 50 par. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź na pytanie nr 50 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych rękawic. 
 
Pytanie nr 51 
Pakiet 16 poz. 2 
W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic chirurgicznych, 
prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy zaznaczyć, że taki 
typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami 
stosowanymi przy sterylizacji gazowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 51 
Zamawiający wymaga w poz. 2 rękawice sterylizowane radiacyjnie promieniami Gamma. 
 
Pytanie nr 52 
Pakiet 16 poz. 1-2 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób 
medyczny klasy IIa oraz  środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ min. B z adekwatnym oznakowaniem na 
opakowaniu. Takie podwójne oznakowanie rękawic dopuszcza je tym samym do kontaktu z materiałem 
zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu? 
Odpowiedź na pytanie nr 52 
Zamawiający dopuszcza rękawice oznakowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony osobistej 
Kategorii III, Typ min. B z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. 
 
Pytanie nr 53 
Pakiet 16 poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w celu szybszej i łatwiejszej identyfikacji produktu oczekuje, 
aby strona (L i P) i rozmiar nadrukowane były bezpośrednio na rękawicy? 
Odpowiedź na pytanie nr 53 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 54 
Pakiet 16 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic winylowych z mankietem rolowanym, zapobiegającym 
zwijaniu się rękawicy, pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 54 
Zamawiający jednoznacznie opisał rękawice winylowe z mankietem rolowanym. 
 
Pytanie nr 55 
Pakiet 16 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opakowań a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
ilości opakowań. 
Odpowiedź na pytanie nr 55 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic pakowanych po 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań. 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 56 
Pakiet 16 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z mankietem rolowanym, co zapobiega zwijaniu się 
rękawicy. 
Odpowiedź na pytanie nr 56 
Zamawiający jednoznacznie opisał rękawice w poz. 5 rękawice nitrylowe z mankietem rolowanym. 
 
Pytanie nr 57 
Pakiet 16 poz. 5 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób 
medyczny klasy I oraz  środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ B z adekwatnym oznakowaniem na 
opakowaniu. Nadmieniamy, że jedynie tak oznakowane rękawice dopuszczone są do zastosowania w 
kontakcie z materiałem zakaźnym oraz substancjami chemicznymi  i lekami groźnymi dla zdrowia i życia 
personelu? 
Odpowiedź na pytanie nr 57 
Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały oznakowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek 
ochrony osobistej Kategorii III, Typ B z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. 
 
Pytanie nr 58 
Pakiet 18, poz. 3 
Czy zamawiający wymaga opakowanie papier-folia? 
Odpowiedź na pytanie nr 58 
Zamawiający dopuszcza opakowanie papier-folia. 
 
Pytanie nr 59 
Pakiet 8, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź na pytanie nr 59 
Zamawiający dopuszcza rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm, z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości. 
Zamawiający nie dopuszcza 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm. 
 
Pytanie nr 60 
Pakiet 8, poz. 1-3,5,8-10 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3,5,8-10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź na pytanie nr 60 
Zamawiający nie wydzieli poz. 1-3,5,8-10 do osobnego pakietu. 
 
Pytanie nr 61 
Pakiet nr 7 poz. 1,2,3:  
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga maski jednorazowej czy wielorazowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 61 
Zamawiający w poz. 1,2,3 wymaga maski jednorazowej. 
 
 



 

 

Pytanie nr 62 
Czy Zamawiający wymaga maski z pompowanym czy z otwartym (wywiniętym) mankietem? 
Odpowiedź na pytanie nr 62 
Zamawiający wymaga maski z otwartym (wywiniętym) mankietem. 
 
Pytanie nr 63 
Czy Zamawiający dopuści maski jednorazowe wykonane z PCV? 
Odpowiedź na pytanie nr 63 
Zamawiający dopuści maski jednorazowe wykonane z PCV. 
 
Pytanie nr 64 
Czy zamawiający dopuści maski w rozmiarach 3, 4, 5? 
Odpowiedź na pytanie nr 64 
Zamawiający dopuści maski w rozmiarach 3, 4, 5. 
 
Pytanie nr 65 
Czy zamawiający dopuści maski w rozmiarach 2, 3/4, 5? 
Odpowiedź na pytanie nr 65 
Zamawiający nie dopuści maski w rozmiarach 2, 3/4, 5. 
 
 
 

Jednocześnie Zamawiający w załączeniu przekazuje modyfikację Formularza asortymentowo-
cenowego w zakresie załącznika nr 2.5 do SWZ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
O. Szaran 
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